**Basiliscus** appellatur genus serpentis, vel quod in capite

album habeat instar diadematis, vel quod reliqua serpentium genera vim eius fugiant.

**Barbaricum** appellatur clamor exercitus, videlicet quod eo genere barbari utantur.

**Breve** a Græco descendit, quod est βραχύς. 5

**Brutiani** dicebantur, qui officia servilia magistratibus præstabant; eo quod hi primum se Hannibali tradiderant et cum eo perseverarant, usque dum recederet de Italia.

**Bruma** a brevitate dierum dicta.

**Brutum** antiqui gravem dicebant. 10

**Brachium** nos, Græci dicunt βραχίον, quod deducitur a βραχύς, id est breve, eo quod ab humeris\* manus breviores sint. quam a coxis planta.

**Brassica** a præsecando est dicta.

**Brutianæ** parmæ dicebantur scuta, quibus Brutiani sunt usi. 15

32 **Bubinare** est menstruo mulierum sanguine inquinari +. Lucilius: «Hæc», inquit, «te\* inbubinat, at contra te inbulbitat.» *Inbulbitare* est puerili stercore inquinare, dictum ex fimo, quod Græci appellant βόβηρον.

**Bucerum** pecus de bubus dicimus. 20

**Bustum** proprie dicitur locus, in quo mortuus est combustus et sepultus, diciturque bustum, quasi bene ustum; ubi vero combustus quis tantummodo, alibi vero est sepultus, is locus ab urendo ustrina vocatur: sed modo busta sepulchra appellamus. 25

**Buteo** genus avis, qui ex eo se alit, quod accipitri eripuerit, vastitatisque esse causam his locis, quæ intraverit, ut bubo, a quo etiam appellatur buteo.

**Bucina** quam nos appellamus, Græci βυζάκιον\* a similitudine soni dicunt. 30

**Bulimum**\* Græci magnam fanem dicunt, adsueti magnis et amplis rebus præponere βού. a magnitudine scilicet bovis. Hinc est, quod grandes pueros βούπαῖδες appellant, et mariscam ficum βόβηρον.

**Bubleum**\* est genus quoddam vini. 35

**Bucephalus** vocatus est equus Alexandri regis propter quandam bubuli capitis similitudinem.

**Benna** lingua Gallica genus vehiculi appellatur, unde vocantur *conbennones* in eadem benna sedentes.

**Besem** appellatum esse, quod bis triens sit, quamvis dura<sup>33</sup> compositio fiat besis ex triente: besis novem sunt unciae, triens tres +.

**Bellum** a beluis dicitur, quia beluarum sit permitiosa dissensio.

**Barium** urbem Italiae appellarunt conditores eius expulsi ex insula Barra, quæ non longe est a Brundisio.

<sup>10</sup> **Brundisium** quidam poetæ brevitatis causa *Brendam* dixerunt.

**Beneficiari**\* dicebantur milites, qui vacabant muneris+ beneficio: e contrario *munifices* vocabantur, qui non vacabant, sed munus reipublicæ faciebant.